
                                                                                                                         CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2016. 

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
Página 1                                                     * ANO VIII * NÚMERO 365 * R$ 1,00 

 

 

  

PREFEITO: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

PODER EXECUTIVO 

PODER LEGISLATIVO
 

 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 148/2016 

14 DE SETEMBRO DE 2016. 

               

CONCEDE DIÁRIA AO PRESTADOR 

DE SERVIÇOS, DESTA EDILIDADE, 

VINCULADO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 O Prefeito Municipal de Campo 

Grande – RN, no uso de suas atribuições legais. 

 

 R E S O L V E: 

 

 Art. 1º - Conceder ao servidor Sr. 
HERICO DANIEL DE SOUSA SILVA, prestador 

de serviços, atualmente exercendo as funções de 
Agente de Endemias do Hospital Municipal 

Joaquina da Nóbrega Veras, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde, deste Município, ½  (meia) 
diária ao preço unitário de R$ 100,00 (cem reais), 

para fazer face às despesas com locomoção, 

alimentação e estada, quando em viagem 
administrativa a cidade de Mossoró/RN, com 

finalidade de participar de uma reunião sobre as 

ações de combate ao Aedes Aegypti, que será 
realizada neste dia 15 de setembro de 2016. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

  
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande – RN, em 14 de setembro de 2016. 

 

Francisco das Chagas E. V. de Melo 

Prefeito Municipal 

 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/2016 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2016 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
A Comissão de Licitação do Município de CAMPO 

GRANDE, através do(a) PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, em 
cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) 

FRANCISCO DAS CHAGAS E. V. DE MELO, 

PREFEITO MUNICIPAL, faz publicar o extrato 
resumido do processo de dispensa de licitação a 

seguir: 

Objeto: prestação de serviço com a locação de carro 
pipa destinado ao abastecimento de agua na zona 

rural deste município de Campo Grande/RN. Esta 

solicitação se faz necessária mediante a crise hídrica 
que asola nosso município especialmente a zona 

rural e ainda levando em consideração que o carro 

pipa que o município possui não é suficiente para 

atender a demanda apresentada pelas comunidades 

rurais. 

Contratado..................: JOSE MARIA DA COSTA 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso IV , da Lei nº  

8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela 

Comissão de Licitação e ratificado pelo Sr. 

FRANCISCO DAS CHAGAS E. V. DE MELO, 
PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 CAMPO GRANDE - RN, 02 de Setembro de 2016 
 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  

Comissão de Licitação 
Presidente 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20160291 

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP. 
023/2016 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 

CONTRATADA(O).: JOSE MARIA DA COSTA 

OBJETO: prestação de serviço com a locação de 
carro pipa destinado ao abastecimento de agua na 

zona rural deste município de Campo Grande/RN. 

Esta solicitação se faz necessária mediante a crise 
hídrica que asola nosso município especialmente a 

zona rural e ainda levando em consideração que o 

carro pipa que o município possui não é suficiente 

para atender a demanda apresentada pelas 

comunidades rurais 

VALOR TOTAL: R$ 19.520,00 (dezenove mil, 
quinhentos e vinte reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 

Projeto 0207.175110016.1.249 Programa de 
Abastecimento de Água nas Comunidades Rurais, 

Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. 

de Terceiros Pessoa Física, Subelemento 
3.3.90.36.99, no valor de R$ 19.520,00 

VIGÊNCIA..: 02 de Setembro de 2016 a 31 de 

Dezembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA: 02 de Setembro de 

2016. 

  

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2016 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2016 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
A Comissão de Licitação do Município de CAMPO 

GRANDE, através do(a) PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, em 
cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) 

FRANCISCO DAS CHAGAS E. V. DE MELO, 

PREFEITO MUNICIPAL, faz publicar o extrato 
resumido do processo de dispensa de licitação a 

seguir: 

Objeto: Contratação de empresa especializada em 
serviços mecânicos, elétricos e funilaria e aquisição 

de peças e equipamentos para manutenção dos 

ônibus escolar, pertencente a frota municipal, 
destinado ao transporte dos alunos residentes na 

zona rural, matriculados na Rede Municipal de 

Ensino Fundamental. O objeto desta contratação se 
deve a necessidade de garantir qualidade dos 

serviços e zelar pela segurança usuários do 

transporte escolar, e dos demais que trafegam nas 

vias rodoviárias deste município de Campo Grande, 
assim justificamos que as aquisições se deem em 

caráter de urgência. 

Contratado.................: P DE T P GOMES - ME 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso IV , da Lei nº  

8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela 
Comissão de Licitação e ratificado pelo  Sr. 

FRANCISCO DAS CHAGAS E. V. DE MELO, 

PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 CAMPO GRANDE - RN, 06 de Setembro de 2016 

 
 ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  

Comissão de Licitação 

Presidente 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20160290 

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP. 
022/2016 

CONTRATANTE.: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O): P DE T P GOMES - ME 

OBJETO: Contratação de empresa especializada 

em serviços mecânicos, elétricos e funilaria e 

aquisição de peças e equipamentos para manutenção 

dos ônibus escolar, pertencente a frota municipal, 

destinado ao transporte dos alunos residentes na 
zona rural, matriculados na Rede Municipal de 

Ensino Fundamental. O objeto desta contratação se 

deve a necessidade de garantir qualidade dos 
serviços e zelar pela segurança usuários do 

transporte escolar, e dos demais que trafegam nas 

vias rodoviárias deste município de Campo Grande, 
assim justificamos que as aquisições se deem em 

caráter de urgência. 

VALOR TOTAL................: R$ 19.005,00 
(dezenove mil, cinco reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 

Atividade 0205.123610042.2.012 Manutenção das 
Atividades do Ensino Fundamental - Outros 

Recursos, Classificação econômica 3.3.90.30.00 

Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no 
valor de R$ 5.985,00, Exercício 2016 Atividade 

0205.123610042.2.012 Manutenção das Atividades 

do Ensino Fundamental - Outros Recursos, 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. 

de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.19, 

no valor de R$ 6.980,00, Exercício 2016 Atividade 
0205.123610042.2.012 Manutenção das Atividades 

do Ensino Fundamental - Outros Recursos, 

Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos 
e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, 

no valor de R$ 6.040,00 

VIGÊNCIA...................: 06 de Setembro de 2016 a 
31 de Dezembro de 2016 

DATA DA ASSINATURA.........: 06 de Setembro 

de 2016. 
 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2016 

PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE  

REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2016 

 



2 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG 

CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2016. 
* ANO VIII * NÚMERO 365 * 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O Município de CAMPO GRANDE, 

através da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público que 

às  14:00 horas do dia 30 de Setembro de 2016, fará 

realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo 
menor preço, para Aquisição de camisas destinadas 

à realização de campanhas de prevenção e 

orientação sobre a Dengue, Hanseníase, 
Tuberculose, Câncer de Mama e Câncer de Próstata, 

que serão usados pelo agentes públicos e 

caracterização dos profissionais da Secretaria 
Municipal de Saúde e nas Unidades Básicas de 

Saúde do Município de Campo Grande. , de acordo 

com o que determina a legislação vigente, a realizar-
se na sala da Comissão de Licitação da FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 
O procedimento licitatório obedecerá ao 

disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 

nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações 
posteriores que lhe foram introduzidas. 

 

O Edital e seus anexos encontram-se à 
disposição dos interessados na sala da Comissão de 

Licitação, na RUA ANTONIO VERAS, 47, 

CENTRO, CAMPO GRANDE/RN, o mesmo poderá 
ser solicitado através do e-mail: 

licitacao.pmcgrn@gmail.com a partir da publicação 

deste Aviso, no horário de expediente. 
 

 CAMPO GRANDE - RN, 19 de Setembro de 2016 

 
 DIMAS ALVES VIEIRA DE MELO  

Pregoeiro 

 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090/2016 

PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE  

REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2016 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20160283 

ORIGEM............: PREGÃO Nº SRP 017/2016 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

CONTRATADA(O).....: PHOSPODONT 
OBJETO: Aquisição de Material de Uso 

Odontológico destinado as Unidades de Saúde deste 
Município de Campo Grande/RN. 

VALOR TOTAL: R$ 3.995,71 (três mil, 

novecentos e noventa e cinco reais e setenta e um 
centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 

2016 Atividade 0302.103010075.2.038 Manutenção 
das Ações Básicas de Saúde e Vigilância Sanitária, 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

Consumo, Subelemento 3.3.90.30.10, no valor de R$ 
3.995,71 

VIGÊNCIA...................: 15 de Setembro de 2016 a 

31 de Dezembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA.........: 15 de Setembro 

de 2016 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20160282 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 017/2016 

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 
CONTRATADA(O).....: PHOSPODONT 

OBJETO: Aquisição de Material de Uso Hospitalar 

destinado as Unidades de Saúde deste Município de 
Campo Grande/RN. 

VALOR TOTAL: R$ 482,45 (quatrocentos e 

oitenta e dois reais e quarenta e cinco centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 

2016 Atividade 0302.103010075.2.038 Manutenção 
das Ações Básicas de Saúde e Vigilância Sanitária, 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

Consumo, Subelemento 3.3.90.30.36, no valor de R$ 
482,45 

VIGÊNCIA...................: 15 de Setembro de 2016 a 

31 de Dezembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA.........: 15 de Setembro 

de 2016 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20160281 
ORIGEM..........: PREGÃO Nº SRP 017/2016 

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 
CONTRATADA(O).....: RDF - DISTRIBUIDORA 

DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 

OBJETO: Aquisição de Material de Uso 
Odontológico destinado as Unidades de Saúde deste 

Município de Campo Grande/RN. 

VALOR TOTAL: R$ 4.828,40 (quatro mil, 
oitocentos e vinte e oito reais e quarenta centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 

2016 Atividade 0302.103010075.2.038 Manutenção 
das Ações Básicas de Saúde e Vigilância Sanitária, 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

Consumo, Subelemento 3.3.90.30.10, no valor de R$ 
4.828,40 

VIGÊNCIA...................: 15 de Setembro de 2016 a 

31 de Dezembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA.........: 15 de Setembro 

de 2016 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20160280 
ORIGEM.....: PREGÃO Nº SRP 017/2016 

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 
CONTRATADA(O).....: RDF - DISTRIBUIDORA 

DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 

OBJETO..: Aquisição de Material de Uso 
Hospitalar destinado as Unidades de Saúde deste 

Município de Campo Grande/RN. 

VALOR TOTAL: R$ 8.690,63 (oito mil, seiscentos 
e noventa reais e sessenta e três centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 

Atividade 0302.103010075.2.038 Manutenção das 
Ações Básicas de Saúde e Vigilância Sanitária, 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.36, no valor de R$ 

8.690,63 

VIGÊNCIA...................: 15 de Setembro de 2016 a 
31 de Dezembro de 2016 

DATA DA ASSINATURA.........: 15 de Setembro 

de 2016 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20160279 

ORIGEM............: PREGÃO Nº SRP 017/2016 

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

CONTRATADA(O): DENTALMED COMERCIO 

E REPRESENTACOES LTDA 
OBJETO: Aquisição de Material de Uso 

Odontológico estinado as Unidades de Saúde deste 

Município de Campo Grande/RN. 
VALOR TOTAL: R$ 2.165,50 (dois mil, cento e 

sessenta e cinco reais e cinquenta centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 
2016 Atividade 0302.103010075.2.038 Manutenção 

das Ações Básicas de Saúde e Vigilância Sanitária, 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.10, no valor de R$ 

2.165,50 

VIGÊNCIA...................: 15 de Setembro de 2016 a 
31 de Dezembro de 2016 

DATA DA ASSINATURA: 15 de Setembro de 

2016 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20160278 

ORIGEM................: PREGÃO Nº SRP 017/2016 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

CONTRATADA(O): DENTALMED COMERCIO 
E REPRESENTACOES LTDA 

OBJETO: Aquisição de Material de Uso Hospitalar 

destinado as Unidades de Saúde deste Município de 
Campo Grande/RN. 

VALOR TOTAL: R$ 483,65 (quatrocentos e 

oitenta e três reais e sessenta e cinco centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 

Atividade 0302.103010075.2.038 Manutenção das 

Ações Básicas de Saúde e Vigilância Sanitária, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

Consumo, Subelemento 3.3.90.30.36, no valor de R$ 

483,65 
VIGÊNCIA...................: 15 de Setembro de 2016 a 

31 de Dezembro de 2016 

DATA DA ASSINATURA.........: 15 de Setembro 
de 2016 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20160277 

ORIGEM...: PREGÃO Nº SRP 017/2016 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

CONTRATADA(O).....: CIRUFARMA 
COMERCIAL LTDA 

OBJETO......................: Aquisição de Material de 

Uso Hospitalar destinado as Unidades de Saúde 
deste Município de Campo Grande/RN. 

VALOR TOTAL................: R$ 2.355,70 (dois mil, 

trezentos e cinquenta e cinco reais e setenta 
centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 

2016 Atividade 0302.103010075.2.038 Manutenção 
das Ações Básicas de Saúde e Vigilância Sanitária, 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

Consumo, Subelemento 3.3.90.30.36, no valor de R$ 
2.355,70 

VIGÊNCIA...................: 14 de Setembro de 2016 a 

31 de Dezembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA.........: 14 de Setembro 

de 2016 

 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2016 

PREGÃO PRESENCIAL PAR SISTEMA  

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2016 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20160289 
ORIGEM.....: PREGÃO Nº SRP 009/2016 

CONTRATANTE........: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).....: JAIME FERREIRA DE 

SOUZA ATACADO E VAREJO 

OBJETO: Aquisição de pneus, protetor e câmara de 
ar destinados a manutenção do ônibus escolar OJX-

9226 E NOG-4947, lotado na Secretaria Municipal 

de Educação, Esporte, Cultura e Lazer, deste 
município de Campo Grande/RN 

VALOR TOTAL................: R$ 5.560,00 (cinco 

mil, quinhentos e sessenta reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 

2016 Atividade 0205.123610042.2.012 Manutenção 

das Atividades do Ensino Fundamental - Outros 
Recursos, Classificação econômica 3.3.90.30.00 

Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no 

valor de R$ 5.560,00 
VIGÊNCIA: 19 de Setembro de 2016 a 30 de 

Setembro de 2016 

DATA DA ASSINATURA.........: 19 de Setembro 
de 2016 



3 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG 

CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2016. 
* ANO VIII * NÚMERO 365 * 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2016 

PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA  

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2016 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20160288 

ORIGEM.........: PREGÃO Nº SRP 004/2016 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 

CONTRATADA(O).....: INFINITY 

CONSTRUÇÕES & INCORPORAÇÕES LTDA 
OBJETO: contratação de empresa especializada 

para prestação de serviço de Transporte de 

passageiros com o objetivo de efetuar o transporte 
dos Estudantes da Rede Municipal de Ensino deste 

Município de Campo grande/RN, bem como os 

Alunos da Rede Estadual de Ensino, conforme 
Termo de Adesão ao Programa Estadual de 

Transporte Escolar Rural do Rio Grande do Norte - 

PETERN firmado entre o Governo do Estado e o 
Município de Campo Grande/RN 

VALOR TOTAL: R$ 8.968,47 (oito mil, 

novecentos e sessenta e oito reais e quarenta e sete 
centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 

Atividade 0205.123610042.2.012 Manutenção das 
Atividades do Ensino Fundamental - Outros 

Recursos, Classificação econômica 3.3.90.39.00 

Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 8.968,47 

VIGÊNCIA...................: 01 de Setembro de 2016 a 

30 de Setembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA.........: 01 de Setembro 

de 2016 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20160287 
ORIGEM.............: PREGÃO Nº SRP 004/2016 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).....: SOL EDIFICAÇÕES & 

LOCAÇÕES LTDA - ME 

OBJETO: contratação de empresa especializada 
para prestação de serviço de Transporte de 

passageiros com o objetivo de efetuar o transporte 

dos Estudantes da Rede Municipal de Ensino deste 
Município de Campo grande/RN, bem como os 

Alunos da Rede Estadual de Ensino, conforme 
Termo de Adesão ao Programa Estadual de 

Transporte Escolar Rural do Rio Grande do Norte - 

PETERN firmado entre o Governo do Estado e o 
Município de Campo Grande/RN 

VALOR TOTAL: R$ 23.964,15 (vinte e três mil, 

novecentos e sessenta e quatro reais e quinze 
centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 

Atividade 0205.123610042.2.012 Manutenção das 
Atividades do Ensino Fundamental - Outros 

Recursos, Classificação econômica 3.3.90.39.00 

Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 23.964,15 

VIGÊNCIA.: 01 de Setembro de 2016 a 30 de 

Setembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA.........: 01 de Setembro 

de 2016 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20160286 
ORIGEM..........: PREGÃO Nº SRP 004/2016 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).....: SOL EDIFICAÇÕES & 

LOCAÇÕES LTDA - ME 

OBJETO: contratação de empresa especializada 
para prestação de serviço de Transporte de 

passageiros com o objetivo de efetuar o transporte 

dos Estudantes da Rede Municipal de Ensino deste 
Município de Campo grande/RN, bem como os 

Alunos da Rede Estadual de Ensino, conforme 

Termo de Adesão ao Programa Estadual de 
Transporte Escolar Rural do Rio Grande do Norte - 

PETERN firmado entre o Governo do Estado e o 

Município de Campo Grande/RN 
VALOR TOTAL: R$ 9.868,95 (nove mil, 

oitocentos e sessenta e oito reais e noventa e cinco 

centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 

2016 Atividade 0205.123610042.2.031 Manutenção 

das Atividades do Ensino Fundamental - Salário 
Educação, Classificação econômica 3.3.90.39.00 

Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 

3.3.90.39.99, no valor de R$ 9.868,95 
VIGÊNCIA...................: 01 de Setembro de 2016 a 

30 de Setembro de 2016 

DATA DA ASSINATURA.........: 01 de Setembro 
de 2016 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20160285 

ORIGEM................: PREGÃO Nº SRP 004/2016 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 

CONTRATADA(O).....: SOL EDIFICAÇÕES & 
LOCAÇÕES LTDA - ME 

OBJETO: contratação de empresa especializada 

para prestação de serviço de Transporte de 
passageiros com o objetivo de efetuar o transporte 

dos Estudantes da Rede Municipal de Ensino deste 

Município de Campo Grande/RN, bem como os 
Alunos da Rede Estadual de Ensino, conforme 

Termo de Adesão ao Programa Estadual de 

Transporte Escolar Rural do Rio Grande do Norte - 
PETERN firmado entre o Governo do Estado e o 

Município de Campo Grande/RN 

VALOR TOTAL: R$ 9.968,70 (nove mil, 
novecentos e sessenta e oito reais e setenta centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 

Projeto 0205.123610042.1.101 PNAT - Programa 
Nacional de Apoio ao Transporte Escolar, 

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. 

de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, 
no valor de R$ 9.968,70 

VIGÊNCIA...: 01 de Setembro de 2016 a 30 de 

Setembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA........: 01 de Setembro 

de 2016 

 

 

 

 

 JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009. 

FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

PREFEITO 
 

GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA 

VICE-PREFEITO 
 

GILVANIRA GONDIM DE MOURA  

GABINETE DO PREFEITO 
 

DIMAS ALVES VIEIRA DE MELO 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

ENDEREÇO: 

Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59680-000, Fone: (84) 33622900 

Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: jocg.publicacao@gmail.com 
 

 
COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
 

DIRETOR GERAL 

GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA 

 

DIAGRAMAÇÃO 

PAULO ALEX MOURA DE FREITAS 

 


